
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
 

Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 

64522453 fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Balvu novada domes 

2023.gada 27.aprīļa 

lēmumu (sēdes protokols Nr.5., 67.§) 

 

 

NOTEIKUMI 
Balvos 

 

2023.gada 27.aprīlī                                                                                                  Nr.5/2023 

 

PAR IZGLĪTOJAMO UN PEDAGOGU APBALVOŠANU BALVU  

NOVADĀ 

 
Izdoti pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 4.punktu 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 2.punktu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi “Par izglītojamo un pedagogu apbalvošanu Balvu novadā” (turpmāk – 

Noteikumi) nosaka Balvu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) naudas balvas 

apmēru, kā arī Balvu novada Izglītības pārvaldes (turpmāk – Pārvalde) piemiņas balvas  un 

pateicības piešķiršanas kārtību izglītojamajiem, kuri vispārizglītojošās un profesionālās 

izglītības programmas apgūst Pašvaldības izglītības iestādēs, un Pašvaldības izglītības, 

kultūras iestāžu un Pašvaldībā licencēto programmu kolektīviem, kuros viņi darbojas, un 

pedagogiem. 

2. Noteikumu mērķis – veicināt Balvu novada izglītojamo izaugsmi izcilībai, iegūstot papildu 

kompetences mācību priekšmetos, zinātniski  pētnieciskajā darbībā, profesionālās ievirzes un 

interešu izglītībā, kā arī motivēt pedagogus darbam ar talantīgajiem izglītojamajiem viņu 

sasniegumu sekmēšanai. 

3. Naudas balva un pateicība tiek piešķirta izglītojamajiem par izciliem individuālajiem 

sasniegumiem mācību darbā, individuālajiem un kolektīvajiem sasniegumiem profesionālās 

ievirzes un interešu izglītībā un viņu pedagogiem. 

4. Piemiņas balva un pateicība tiek piešķirta izglītojamajiem par augstiem individuāliem 

sasniegumiem mācību darbā, profesionālās  ievirzes un interešu izglītībā un viņu 

pedagogiem. 

5. Naudas vai piemiņas balvu un pateicību pasniedz izglītojamo un pedagogu godināšanas 

pasākumā. Naudas balvu par teicamām sekmēm mācībās    un pateicību pasniedz izglītības 

iestādes mācību gada noslēguma pasākumā. 

mailto:dome@balvi.lv


 

 

2 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Finansējumu naudas balvai izglītojamo, kolektīvu un pedagogu apbalvošanai šajos 

Noteikumos paredzētajā kārtībā katru gadu piešķir apstiprinātā budžeta ietvaros. Ja tā 

ietvaros finansējums nav pietiekošs, Pārvalde sniedz priekšlikumus Balvu novada domei 

(turpmāk – Dome) par papildu finansējuma piešķiršanu. 

7. Informācija par apbalvotajiem izglītojamajiem, kolektīviem un pedagogiem tiek ievietota 

Pašvaldības tīmekļa vietnē www.balvi.lv un publicēta Pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Balvu Novada Ziņas”, ievērojot Fizisko personu datu apstrādes likumu un Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 (2016.gada 27.aprīlis) par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula). 

II. Kārtība, kādā tiek piešķirta naudas vai piemiņas balva un pateicība 

8. Iesniegumu naudas vai piemiņas balvas un pateicības piešķiršanai izglītības iestāde 

Pārvaldei iesniedz līdz kārtējā gada 10.maijam, norādot  izglītojamo vai kolektīvu, 

pedagogu, sasniegumu un tā pamatojumu. 

9. Ja sasniegumi tiek gūti laika posmā no kārtējā gada 10.maija līdz 31.augustam, apbalvojums 

tiek piešķirts, lemjot individuāli, vai nākamā mācību gada noslēgumā. 

10. Iesniegumu naudas balvas piešķiršanai par teicamām sekmēm mācībās izglītības iestāde 

Pārvaldei iesniedz līdz kārtējā gada 29.maijam. 

11. Pārvalde sagatavo un iesniedz Domes priekšsēdētājam rīkojuma projektu par izglītojamo, 

kolektīvu un pedagogu apbalvošanu ar naudas balvu. 

12. Naudas balvu pārskaita attiecīgi izglītojamā un pedagoga norādītajā bankas kontā vai 

izmaksā skaidrā naudā. 

13. Naudas balvu par kolektīva panākumiem pārskaita vai izmaksā skaidrā naudā kolektīva 

vadītājam. Kolektīva vadītājs ir atbildīgs par naudas balvas izlietojumu kolektīva izvēlēto 

mērķu sasniegšanai. 

14. Pārvalde apstiprinātā budžeta ietvaros, izvērtējot izglītojamo, kolektīvu vai sporta spēļu 

komandu sasniegumus, var piešķirt papildu apbalvojumus. 

15. Pārvalde nodrošina atklātumu par naudas balvu piešķiršanu. 

III. Naudas vai piemiņas balvas un pateicības piešķiršanas kritēriji                           vispārējā 

un profesionālajā izglītībā 

16. Uz naudas balvu un pateicību var pretendēt izglītojamie, kuri ieguvuši godalgotas vietas 

Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts izglītības satura centra 

(turpmāk – VISC) noteiktajās valsts mācību priekšmetu olimpiādēs, mācību priekšmetu 

olimpiādēs, kas organizētas sadarbībā ar VISC, Latgales reģiona un valsts zinātniski 

pētniecisko darbu konferencēs, Valsts izglītības attīstības aģentūras nacionālajā jauno 

profesionāļu meistarības konkursā SkillsLatvia, kā arī par teicamām sekmēm mācībās. 

17. Naudas balva (pēc nodokļu nomaksas) par sasniegumiem valsts mērogā: 

17.1. par 1.vietu vai I pakāpes diplomu EUR 90.00; 

17.2. par 2.vietu vai II pakāpes diplomu EUR 70.00; 

17.3. par 3.vietu vai III pakāpes diplomu EUR 50.00; 

17.4. par atzinību EUR 30.00. 

18. Naudas balva (pēc nodokļu nomaksas) par sasniegumiem Latgales      reģiona un Balvu 

novada mērogā: 

18.1. par 1.vietu vai I pakāpes diplomu EUR 30.00; 

18.2. par 2.vietu vai II pakāpes diplomu EUR 20.00; 

18.3. par 3.vietu vai III pakāpes diplomu EUR 15.00; 

http://www.balvi.lv/


 

 

3 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18.4. par atzinību EUR 10.00. 

19. Naudas balva EUR 30.00 apmērā (pēc nodokļu nomaksas) vispārējās izglītības iestāžu 

4. – 12.klašu izglītojamajiem un 1. – 4.kursu audzēkņiem, kuru vidējais vērtējums  gadā ir 

9 balles un augstāks. 

20. Izglītojamajiem iegūtās naudas balvas tiek summētas. 

21. Uz piemiņas balvu un pateicību var pretendēt izglītojamie, kuri ir piedalījušies, bet nav 

ieguvuši godalgotās vietas vai atzinības VISC noteiktajās valsts mācību priekšmetu 

olimpiādēs, mācību priekšmetu olimpiādēs, kas organizētas sadarbībā ar VISC, Latgales 

reģiona un valsts zinātniski pētniecisko darbu konferencēs, Valsts izglītības attīstības 

aģentūras nacionālajā jauno profesionāļu meistarības konkursā “SkillsLatvia”. 

22. Par apbalvojumu starptautiskus sasniegumus ieguvušajiem izglītojamajiem un viņu 

pedagogiem lemj Dome. 

23. Apbalvojums pedagogiem ir līdzvērtīgs izglītojamo balvai. Piešķirot apbalvojumu, vērā 

ņem vienu sasniegto augstāko rezultātu. 

IV. Naudas vai piemiņas balvas un pateicības piešķiršanas kritēriji     profesionālās 

ievirzes mūzikas izglītībā 

24. Uz naudas balvu un pateicību par individuālajiem un kolektīvajiem sasniegumiem var 

pretendēt Balvu novada profesionālās ievirzes mūzikas izglītības iestāžu izglītojamie un 

kolektīvi, kuri ieguvuši godalgotās vietas Latvijas Nacionālā kultūras centra 

(turpmāk – LNKC), Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas (turpmāk – JVLMA) 

noteiktajos konkursos un skatēs valsts mērogā un konkursā “Talants Latvijai”. 

25. Naudas balva (pēc nodokļu nomaksas) par individuālajiem sasniegumiem valsts mērogā: 

25.1. par 1.vietu vai augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 70.00; 

25.2. par 2.vietu vai otro augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 50.00; 

25.3. par 3.vietu vai trešo augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 30.00. 

26. Naudas balva (pēc nodokļu nomaksas) kolektīviem (līdz 25 dalībniekiem) par 

sasniegumiem valsts mērogā: 

26.1. par 1.vietu vai augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 95.00; 

26.2. par 2.vietu vai otro augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 65.00; 

26.3. par 3.vietu vai trešo augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 40.00. 

27. Naudas balva (pēc nodokļu nomaksas) kolektīviem (virs 25 dalībniekiem) par 

sasniegumiem valsts mērogā: 

27.1. par 1.vietu vai augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 125.00; 

27.2. par 2.vietu vai otro augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 85.00; 

27.3. par 3.vietu vai trešo augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 60.00. 

28. Naudas balva (pēc nodokļu nomaksas) kolektīviem (līdz 25 dalībniekiem) par 

sasniegumiem Latgales reģiona mērogā: 

28.1. par 1.vietu vai augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 55.00; 

28.2. par 2.vietu vai otro augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 40.00; 

28.3. par 3.vietu vai trešo augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 25.00. 

29. Naudas balva (pēc nodokļu nomaksas) kolektīviem (virs 25 dalībniekiem) par 

sasniegumiem Latgales reģiona mērogā: 

29.1. par 1.vietu vai augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 65.00; 

29.2. par 2.vietu vai otro augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 50.00; 

29.3. par 3.vietu vai trešo augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 35.00. 

30. Uz piemiņas balvu un pateicību var pretendēt Balvu novada profesionālās ievirzes mūzikas 

izglītības iestāžu izglītojamie, kuri ir ieguvuši godalgotās vietas Latgales    reģiona mērogā 

un kuri ir piedalījušies, bet nav ieguvuši godalgotās vietas LNKC un JVLMA noteiktajos 



 

 

4 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

konkursos valsts mērogā un konkursā “Talants Latvijai”. 

31. Par apbalvojumu starptautiskus sasniegumus ieguvušajiem izglītojamajiem, kolektīviem un 

to pedagogiem lemj Dome. 

32. Apbalvojums pedagogiem ir līdzvērtīgs izglītojamo vai kolektīvu balvai.  

33. Piešķirot apbalvojumus gan izglītojamajiem, gan pedagogiem, vērā ņem vienu sasniegto 

augstāko rezultātu. 

V. Naudas vai piemiņas balvas un pateicības piešķiršanas kritēriji  profesionālās ievirzes 

mākslas izglītībā 

34. Uz naudas balvu un pateicību par individuālajiem sasniegumiem var pretendēt Balvu 

novada profesionālās ievirzes mākslas izglītības iestāžu izglītojamie, kuri ieguvuši 

godalgotās vietas Latvijas Republikas Kultūras ministrijas (turpmāk- LRKM), VISC un 

LNKC noteiktajos konkursos. 

35. Naudas balva (pēc nodokļu nomaksas) par individuālajiem sasniegumiem valsts mērogā: 

35.1. par 1.vietu EUR 70.00; 

35.2. par 2.vietu EUR 50.00; 

35.3. par 3.vietu EUR 30.00; 

35.4. par atzinību EUR 20.00. 

36. Naudas balva (pēc nodokļu nomaksas) par individuālajiem sasniegumiem Latgales 

reģiona mērogā: 

36.1. par 1.vietu EUR 30.00; 

36.2. par 2.vietu EUR 20.00; 

36.3. par 3.vietu EUR 10.00. 

37. Uz piemiņas balvu un pateicību var pretendēt Balvu novada profesionālās ievirzes mākslas 

izglītības iestāžu izglītojamie, kuri piedalījušies, bet nav ieguvuši godalgotās vietas vai 

atzinību LRKM, VISC un LNKC valsts un Latgales reģiona mērogā. 

38. Par apbalvojumu starptautiskus sasniegumus ieguvušajiem izglītojamajiem un viņu 

pedagogiem lemj Dome. 

39. Apbalvojums pedagogiem ir līdzvērtīgs izglītojamo balvai. Piešķirot apbalvojumu gan 

izglītojamajiem, gan pedagogiem, vērā ņem vienu augstāko rezultātu.  

VI. Naudas vai piemiņas balvas un pateicības piešķiršanas kritēriji  profesionālās ievirzes 

sporta izglītībā  

40. Uz naudas balvu un pateicību par individuālajiem sasniegumiem var pretendēt Balvu 

novada profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāžu izglītojamie, kuri ir ieguvuši 

godalgotas vietas Latvijas Olimpiādē, Latvijas Jaunatnes olimpiādē, valsts oficiālajos 

čempionātos, meistarsacīkstēs, kausu izcīņas kopvērtējumā. 

41. Naudas balva (pēc nodokļu nomaksas) par individuālajiem sasniegumiem: 

41.1. par 1.vietu vai zelta medaļu EUR 70.00; 

41.2. par 2.vietu vai sudraba medaļu EUR 50.00; 

41.3. par 3.vietu vai bronzas  medaļu EUR 30.00. 

42. Uz naudas balvu par sasniegumiem var pretendēt Balvu novada profesionālās ievirzes sporta 

izglītības sporta spēļu komandas, kuras ir ieguvušas godalgotās vietas Latvijas Olimpiādē, 

Latvijas Jaunatnes olimpiādē, valsts mēroga oficiālajos čempionātos, meistarsacīkstēs, 

kausu izcīņas kopvērtējumā. 

43. Naudas balva (pēc nodokļu nomaksas) par sporta spēļu komandas sasniegumiem: 

43.1. par 1.vietu vai zelta medaļu EUR 95.00; 

43.2. par 2.vietu vai sudraba medaļu EUR 65.00; 



 

 

5 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

43.3. par 3.vietu vai bronzas medaļu EUR 40.00. 

44. Latvijas izlases sporta spēļu komandas spēlētājus apbalvo ar naudas balvu (pēc nodokļu 

nomaksas) 50.00 EUR apmērā un pateicību. 

45. Uz piemiņas balvu un pateicību var pretendēt Balvu novada profesionālās ievirzes sporta 

izglītības iestāžu izglītojamie, kuri ir ieguvuši 4., 5., 6. vietu Latvijas Olimpiādē  un Latvijas 

Jaunatnes olimpiādē. 

46. Par apbalvojumu starptautiskus sasniegumus ieguvušajiem izglītojamajiem, sporta spēļu 

komandām un to pedagogiem lemj Dome. 

47. Apbalvojums pedagogiem ir līdzvērtīgs izglītojamo vai sporta spēļu komandu balvai. 

48. Piešķirot apbalvojumus gan izglītojamajiem, gan pedagogiem, vērā ņem vienu augstāko 

rezultātu. 

VII. Naudas vai piemiņas balvas un pateicības piešķiršanas kritēriji interešu izglītībā 

49. Uz naudas balvu un pateicību par individuālajiem un kolektīvajiem sasniegumiem var 

pretendēt izglītojamie un kolektīvi, kuri ieguvuši godalgotas vietas VISC, Latvijas 

Mūsdienu deju asociācijas noteiktajos interešu izglītības konkursos un skatēs, atzīto 

Latvijas sporta federāciju interešu izglītības sacensībās. 

50. Naudas balva (pēc nodokļu nomaksas) par individuālajiem sasniegumiem valsts mērogā: 

50.1. par I pakāpes diplomu ar izcilību, augstākās pakāpes diplomu, augstākās pakāpes 

diplomu ar izcilību (ja tas paredzēts valsts konkursa nolikumā) EUR 40.00; 

50.2. par 1.vietu vai augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 30.00; 

50.3. par 2.vietu vai otro augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 20.00; 

50.4. par 3.vietu vai trešo augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 10.00. 

51. Naudas balva (pēc nodokļu nomaksas) kolektīviem (līdz 25 dalībniekiem) par 

sasniegumiem valsts mērogā: 

51.1. par I pakāpes diplomu ar izcilību, augstākās pakāpes diplomu, augstākās pakāpes 

diplomu ar izcilību (ja tas paredzēts valsts konkursa nolikumā) EUR 120.00; 

51.2. par 1.vietu vai augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 95.00; 

51.3. par 2.vietu vai otro augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 65.00; 

51.4. par 3.vietu vai trešo augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 50.00. 

52. Naudas balva (pēc nodokļu nomaksas) kolektīviem (virs 25 dalībniekiem) par 

sasniegumiem valsts mērogā: 

52.1. par I pakāpes diplomu ar izcilību, augstākās pakāpes diplomu, augstākās pakāpes 

diplomu ar izcilību (ja tas paredzēts valsts konkursa nolikumā) EUR 150.00; 

52.2. par 1.vietu vai augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 125.00; 

52.3. par 2.vietu vai otro augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 85.00; 

52.4. par 3.vietu vai trešo augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 60.00. 

53. Naudas balva (pēc nodokļu nomaksas) kolektīviem (līdz 25 dalībniekiem) par 

sasniegumiem Latgales reģiona mērogā: 

53.1. par I pakāpes diplomu ar izcilību, augstākās pakāpes diplomu, augstākās pakāpes 

diplomu ar izcilību (ja tas paredzēts valsts konkursa nolikumā) EUR 70.00; 

53.2. par 1.vietu vai augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 55.00; 

53.3. par 2.vietu vai otro augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 40.00; 

53.4. par 3.vietu vai trešo augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 25.00. 

54. Naudas balva (pēc nodokļu nomaksas) kolektīviem (virs 25 dalībniekiem) par 

sasniegumiem Latgales reģiona mērogā: 

54.1. par I pakāpes diplomu ar izcilību, augstākās pakāpes diplomu, augstākās pakāpes 

diplomu ar izcilību (ja tas paredzēts valsts konkursa nolikumā) EUR 80.00; 

54.2. par 1.vietu vai augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 65.00; 



 

 

6 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

54.3. par 2.vietu vai otro augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 50.00; 

54.4. par 3.vietu vai trešo augstāko iegūto punktu skaitu I pakāpē EUR 35.00. 

55. Uz piemiņas balvu un pateicību par individuālajiem sasniegumiem var pretendēt 

izglītojamie, kuri ieguvuši I pakāpes diplomu Latgales reģiona mērogā un par dalību valsts 

mērogā. 

56. Par apbalvojumu starptautiskus sasniegumus ieguvušajiem izglītojamajiem, kolektīviem un 

to pedagogiem lemj Dome. 

57. Apbalvojums pedagogiem ir līdzvērtīgs izglītojamo un kolektīvu balvai. 

58. Piešķirot apbalvojumus gan izglītojamajiem, gan kolektīviem un pedagogiem, vērā ņem 

vienu augstāko rezultātu. 

VIII. Noslēguma jautājumi 

59. Noteikumus piemēro par  sasniegumiem, kas iegūti sākot ar 2022./2023. mācību gadu. 

60. Noteikumu 9.punkts attiecināms arī uz laika periodu no 2022.gada 10.maija līdz 2022.gada 

31.augustam. 

61. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem Balvu novada pašvaldības 

2022.gada 24.marta noteikumus Nr. 5/2022 „Par izglītojamo un pedagogu apbalvošanu 

Balvu novadā”, kas apstiprināti 2022.gada 24.martā Balvu novada domes sēdē 

(protokols Nr.8, 4.§).  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                                             S.Kapteine 

 


